İkinci Öğretmen (Muallim-i Sani) Kadroları

Mektebin ilk başöğretmen yardımcısı (muallim-i sânî) kadrosuna kuvvetle muhtemel

İbrahim Efendi atanmıştır. Muallim-i sânîlikle ilgili en eski belge, H. 7 Muharrem 1290 (7

Mart 1873) tarihine dayanmaktadır ve bu tarih mektebin kuruluş yılı olan 1286 (1869-70)

yılıyla örtüşmektedir. Bu durum, İbrahim Efendi'nin ilk muallim-i sânî olma olasılığını

güçlendirmektedir. İlgili belgede mahallenin eşrafı, İbrahim Efendi‟nin mesleki olarak yeterli

deneyime sahip olmadığını ve bu durumun mektebin gelişmesine engel teşkil edebileceği

noktasında endişelerini belirtmişlerdir.

395/16, 12 L 1328/17 Ekim 1910). Bu

hususta yazı hocalığının yanında muallim-i salislik görevinde ilk kez Yusuf Cemal Efendi

görülmektedir (HVS, H.1315, s.196). Yaklaşık bir yıl boyunca görev yapan Yusuf Cemal

Efendi'den sonra muallim-i salislik görevine Mahmut Efendi tayin edilmiştir (HVS, H.1316,

s.210). 1898 yılında göreve başlayan Mahmut Efendi, uzun yıllar boyunca Kilis Rüşdiye

Mektebi'nde muallim-i salislik görevini sürdürmüştür. Halep Vilayet Salnamesi‟ne göre,

H.1306 (1888) tarihinde göreve başlamış olan Mahmut Efendi, 1908 yılına kadar görevini ifa

etmiştir. Yine mektep idaresi vasıtasıyla nezarete gönderilen muallim devam cetvellerine göre

10 Eylül 1913‟e değin bu mektepte aktif olarak görevde olduğu kayıtlıdır (Bkz. HVS.,